UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

RESOLUÇÃO N° 01/97

RESOLVE:

Art. 4o - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES, 14 DE JANEIRO DE 1991

'IASSELI

Ri.drcepe6.doc

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias;

CONSIDERANDO os Artigos 10 e 11 do Regimento Interno
deste Conselho;

CONSIDERANDO o que consta do Memorando n
Centro Pedagógico;

CONSIDERANDO, ainda, a aprovação unanimedo Plenário
da Sessão Ordinária do dia 14 de janeiro de 1997,

RUBENSSÉR
NA PRESlDllNClA

Art. 3o - Alterar, em parte, a Resolução n° 51/96-CEPE
indicando o nome do Professor JOSÉ GERALDO MILL para compor a
Comissão de Política Docente.

° 12/97 do

Art 2o - Aprovar o nome do Professor MARCELO
PEREIRA NUNES para compor a Comissão de Política Docente e o
nome do Professor ROBERTO CLAYTAM SCHMITEL CASTO para
compor a Comissão de Ensino de Graduação e Extensão.

Art Io - Aprovar os nomes do Professor ROBERTO
CLAYTAM SCHMITEL CASTRO-titular e Professor CESAR
PEREIRA COLA-Suplente e Professor MARCELO PEREIRA
NUNES-titular e Professora MARIA APARECIDA D’AVI LA COUTO
E SILVA-suplente, representantes do Centro Pedagógico junto ao
Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão.